Centro Regional de Formacion Profesional Docente de Sonora
Conciliacién entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Al 31 de diciembre 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

1. Total de Egresos Presupuestarios

355,633,826.97

2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables
|Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Suministros

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Arctivos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Armonizacion de la Deuda Publica

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables

18,697,482.96

714,951.77

141,015.54

735,287.18

7,676,497.68

9,429,730.79

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica no Capitalizable
Materiales y Suministros

Otros Gastos Contables No Presupuestales

13,638,564.27
13,638,564.27

4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)

350,574,908.28
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