

**Centro Regional de Formación Profesional Docente de Sonora**  
**Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables**  
**Al 31 de diciembre 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	
<b>1. Total de Egresos Presupuestarios</b>	<b>355,633,826.97</b>
<b>2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables</b>	<b>18,697,482.96</b>
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	
Materiales y Suministros	
Mobiliario y Equipo de Administración	714,951.77
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	141,015.54
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	
Vehículos y Equipo de Transporte	
Equipo de Defensa y Seguridad	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	735,287.18
Arctivos Biológicos	
Bienes Inmuebles	
Activos Intangibles	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	7,676,497.68
Obra Pública en Bienes Propios	
Acciones y Participaciones de Capital	
Compra de Títulos y Valores	
Concesión de Préstamos	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	
Armonización de la Deuda Pública	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	9,429,730.79
Otros Egresos Presupuestales No Contables	
<b>3. Más Gastos Contables No Presupuestarios</b>	<b>13,638,564.27</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	13,638,564.27
Provisiones	
Disminución de Inventarios	
Otros Gastos	
Inversión Pública no Capitalizable	
Materiales y Suministros	
Otros Gastos Contables No Presupuestales	
<b>4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)</b>	<b>350,574,908.28</b>

\_\_\_\_\_  
 Elaboró  
 C. P. Moisés Barraza Ayala  
 Coordinador Administrativo

*Luis Ernesto Flores F.*  
 Autorizó  
 Dr. Luis Ernesto Flores Fontes  
 Rector